UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ CHÂU

Số: 19 /TB - UBND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Châu, ngày  01 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiêm ph n  vắc xin ph n   ệnh dại cho   n ch  năm 2024

Căn cứ Luật Thú y 2021; Nghị định 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y; Thông tư 07/2016/TT-

BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ NN&PTNT về quy định phòng, chống dịch

bệnh động vật trên cạn; Kế hoạch số: 03/KH-UBND ngày 18/02/2024 của

UBND xã Kỳ Châu về phòng chống dịch bệnh đàn gia súc, gia cầm năm 2024;

Thực hiện Thông báo số 04/TB-TTƯD ngày 04/3/2024 của Trung tâm ứng

dụng KHKT và Bảo vệ cây trồng vật nuôi về lịch tiêm vắc xin phòng bệnh cho

đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2024, Công văn số 03/TTƯD ngày 04/03/2024

về giá vắc xin tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm năm 2024;

 Để chủ động phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, hạn chế thiệt hại

đến mức thấp nhất, góp phần phát triển chăn nuôi bền vững, UBND xã Kỳ Châu

thông báo lịch tiêm phòng vắc xin Viêm da nổi cục ở đàn trâu bò và vắc xin

phòng bệnh dại cho đàn chó năm 2024 như sau:

*Th i  i n  ị   i m tiêm ph n   ệnh dại cho   n ch

. N  y tiêm:

- N  y 02/4/2024 tiêm tại th n Hiệu Châu

  Sáng t  07h30’- 11h00’   Chiều t  14h - 17h30’

- N  y 03/4/2024 tiêm tại th n Thuận Châu

  Sáng t  07h30’- 11h00’   Chiều t  14h - 17h30’

- N  y 04/4/2024 tiêm tại th n Châu Lon

  Sáng t  07h30’- 11h00’   Chiều t  14h - 17h30’

- N  y 06/4/2024 tiêm tại th n Bắc Châu

  Sáng t  07h30’- 11h00’   Chiều t  14h - 17h30’

2. Đị   i m tiêm: Tại các hộ  i   ình c  nu i ch

3. Mức  iá tiêm ph n :

 - Dại ch : 18.000 /1 con

Vậy UBND xã Kỳ Châu thông báo cho toàn thể các hộ nuôi chó trên địa

bàn xã Kỳ Châu được biết để chủ động  xích, nhốt chó trong chuồng và phối  ết

hợp v i Ban thú y xã để công tác tiêm phòng dại được đảm bảo tiến độ tiêm và

an toàn cho người đi tiêm.

Nếu hộ gia đình nào  hông chấp hành tiêm phòng cho đàn chó UBND sẽ

tiến hành lập biên bản và xử lý theo quy định của Luật Thú y.

Kính đề nghị Ban văn hóa xã, BCS các thôn thông báo rộng rãi cho toàn

thể các hộ gia đình trên địa bàn thôn được biết và thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:
- TTUDKHKH&BVCT (Để B/c);

- Văn phòng UBND huyện (Để B/c);

- Ban thú y xã;

- Ban văn hoá; BCS 04 thôn;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

N uyễn Đình Sơn

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2024-04-02T16:51:20+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-08T16:28:11+0700